
(部局名)

１　開催日

２　委員の氏名及び役職等 委 員 長

副委員長

委 員

３  審査対象期間

４　審査契約件数

（１）公共工事

①　競争入札によるもの

　　・審査対象件数 0 件

　　・審議件数 0 件

　　うち、低入札価格調査の対象となったもの

0 件

②　随意契約によるもの

　　・審査対象件数 0 件

　　・審議件数 0 件

（２）物品・役務等

①　競争入札によるもの

　　・審査対象件数 5 件

　　・審議件数 5 件

　　うち、契約金額が500万円以上の案件 1 件

　　うち、参加者が一者しかいないもの 0 件

　　うち、委託契約金額に占める再委託金額の割合が２分の１を超えるもの

0 件

②　随意契約によるもの

　　・審査対象件数 6 件

　　・審議件数 6 件

　うち、直近の随意契約見直し計画において一般競争入札等に移行することとされていたが移行

していないもの 0 件

　うち、企画競争又は公募をしたが、参加者（応募者）が一者しかいないもの

0 件

５　審査案件の抽出方法

案件全てを審査対象とした。

６　審査結果

不適切等と判断した件数 0 件

結果内容及び措置状況（具体的な内容を記載するとともに、審査を行った際の書類も併せて提出すること。）

所見なし

平成２４年４月１日～平成２４年６月３０日契約締結分

　荒井和夫　中央労働委員会事務局次長（調整担当）

　樋野浩平　中央労働委員会事務局総務課議事調整室長

　山田修市　中央労働委員会事務局総務課長補佐

公共調達審査会活動状況報告書

中央労働委員会事務局

平成２４年７月１７日（火）



〔競争入札によるもの〕 審査対象期間 部局名

物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　考

公共調達審査会審議結
果状況（所見）

労働委員会会館館内清掃業務 支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　川口　達三
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成24年4月2日 ファーストビルサービス
株式会社
東京都江戸川区南葛
西３丁目１５－１６

一般競争入札 5,589,932 4,238,640 75.83%

労働委員会会館警備業務 支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　川口　達三
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成24年4月2日 ファーストビルサービス
株式会社
東京都江戸川区南葛
西３丁目１５－１６

一般競争入札 6,940,503 3,968,748 57.18%

自動車運行管理業務 支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　川口　達三
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成24年4月2日 株式会社トーケイ
東京都中央区日本橋
富沢町５－４

一般競争入札 6,718,794 4,838,400 72.01%

労働委員会会館庁舎維持管理業務 支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　川口　達三
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成24年4月2日 日本環境クリアー株式
会社
埼玉県さいたま市大宮
区桜木町１－１１－９

一般競争入札 9,558,139 7,276,500 76.13%

労働委員会会館昇降機保守 支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　川口　達三
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成24年4月2日 エス・イー・シーエレ
ベーター株式会社
東京都台東区台東３－
１８－３

一般競争入札 2,602,814 1,050,840 40.37%

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果　（物品・役務等）

中央労働委員会事務局平成２４年４月１日～平成２４年６月３０日契約締結分



〔随意契約によるもの〕 審査対象期間 部局名

物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることと
した会計法令の根拠条
文及び理由（企画競争

又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)
再就職の
役員の数
（人）

備　考
公共調達審査会審議結

果状況（所見）

「中央労働時報」の購入 支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　川口　達三
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成24年4月9日 財団法人労委協会
東京都港区芝公園１－
５－３２

　大量の部数が必要で
あり、かつ安価で購入
できるのは発行元であ
る出版社以外にないこ
とから、予算決算及び
会計令第102条の4第3
号に該当するため。

3,109,224 3,109,224 100.00% －

「別冊中央労働時報」の購入 支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　川口　達三
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成24年4月9日 財団法人労委協会
東京都港区芝公園１－
５－３２

　大量の部数が必要で
あり、かつ安価で購入
できるのは発行元であ
る出版社以外にないこ
とから、予算決算及び
会計令第102条の4第3
号に該当するため。

2,126,472 2,126,472 100.00% －

中央労働委員会の会議における議事録
の納品

支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　川口　達三
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成24年4月2日 社会福祉法人日本盲
人職能開発センター東
京ワークショップ
東京都新宿区本塩町１
０－３

　正確な議事録を調達
するためには、高い専
門知識を必要とするこ
とから、予算決算及び
会計令第102条の4第3
号に該当するため。ま
た、当該法人は授産施
設であることから、予算
決算及び会計令第99
条第16号に該当するた
め。

4,056,570
(単価契約@25,200

円)

単価契約@25,200
円

100.0% －

労働委員会館入退館管理システムＩＣ
カード発行機器保守作業

支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　川口　達三
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成24年4月9日 ｴﾇ･ﾃｨ･ﾃｨｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ
ｽﾞ株式会社
東京都千代田区内幸
町１－１－６

　動作環境を維持する
必要があることから、
予算決算及び会計令
第102条の4第3号及び
国の物品等又は特定
役務の調達手続の特
例を定める政令第13条
第1項第1号に該当す
るため。

2,394,000 2,394,000 100.00% －

労働委員会会館入退館ゲートの保守 支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　川口　達三
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成24年4月9日 ﾊﾟﾅｿﾆｯｸｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮ
ﾝｽﾞｼﾞｬﾊﾟﾝﾞ株式会社
東京都中央区銀座８－
２１－１

　動作環境を維持する
必要があることから、
予算決算及び会計令
第102条の4第3号及び
国の物品等又は特定
役務の調達手続の特
例を定める政令第13条
第1項第1号に該当す
るため。

1,701,000 1,701,000 100.00% －

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果　（物品・役務等）

中央労働委員会事務局平成２４年４月１日～平成２４年６月３０日契約締結分



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることと
した会計法令の根拠条
文及び理由（企画競争

又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)
再就職の
役員の数
（人）

備　考
公共調達審査会審議結

果状況（所見）

労働委員会会館で使用する電気 支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　川口　達三
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成24年4月1日 東京電力株式会社
東京都千代田区内幸
町1丁目1番3号

一般競争入札をしたが
不調に終わり、再度入
札公告しても応札してく
る企業は無いことか
ら、予算決算及び会計
令第99条の2に該当す
るため。

12,362,357 12,362,357 100.00% －


